
 

 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM - o zbliz ającym się Zjez dzie Delega-
to w i Ogo lnopolskich Rekolekcjach SM. 

3. W kruz gankach przy kos ciele s w. Zygmunta do 8 wrzes nia w godzi-
nach od 8 do 18 dostępna będzie wystawa Zwiastowanie 20 obrazo w - 
namalowac  katolicyzm od nowa. Wernisaz  14 lipca o godzinie 18:00. 

4. We wtorek 16 lipca odpust NMP z Go ry Karmel czyli Szkaplerznej. 

5. W niedzielę 28 lipca będzie obchodzony IV S wiatowy Dzien  Dziad-
ko w i Oso b Starszych pod hasłem: „Nie opuszczaj mnie w mojej staro-
s ci” (por. Ps 71, 9).     

6. 6 sierpnia s więto Przemienienia Pan skiego. 

7. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie w niedzielę 
11 sierpnia od 9:30.  

 Moim testamentem jest różaniec.  
 Nie będziemy naprawdę Katolika-
mi, dopóki nie dostosujemy całego 
naszego życia do dwóch Przykazań 
Miłości.  
 

bł. Pier Giorgio Frassati 



 

 

 
 
Łaska świętości - praktykowanie rad ewangelicznych 
39. Kościół, którego misterium wykłada Sobór święty, uznawany jest – jak wierzymy 
nieskazitelnie święty. Chrystus bowiem jako Syn Boży, który wraz z Ojcem i Duchem do-
znaje czci jako „sam jeden Święty”[120], umiłował Kościół jako swoją oblubienicę, wyda-
jąc zań siebie samego, aby go uświęcić (por. Ef 5, 25n). Złączył go ze sobą jako swoje cia-
ło i hojnie obdarzył darem Ducha Świętego na chwałę Bożą. Dlatego wszyscy w Koście-
le, niezależnie od tego, czy należą do hierarchii, czy są przedmiotem jej pasterskiego po-
sługiwania, powołani są do świętości, zgodnie ze słowami Apostoła: „Albowiem wolą 
Bożą jest wasze uświęcenie” (1 Tes 4, 3; por. Ef 1, 4). Ta zaś świętość Kościoła nieustan-
nie ujawnia się i powinna się ujawniać w owocach łaski, które Duch rodzi w wiernych. 
Rozmaicie wyraża się ona u poszczególnych ludzi, którzy we właściwym sobie stanie   
życia dążą do doskonałej miłości, będąc zbudowaniem dla innych. (...) 
 
Powołanie do pełni życia chrześcijańskiego oraz doskonałej miłości 
40. Pan Jezus, Boski Nauczyciel i Wzór wszelkiej doskonałości, głosił swoim uczniom 
każdego stanu – wszystkim razem i każdemu z osobna – świętość życia, której sam jest 
sprawcą i wykonawcą: „Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz       
niebieski” (Mt 5, 48). [121]. Na wszystkich bowiem zesłał Ducha Świętego, który miał 
ich wewnętrznie pobudzić, aby miłowali Boga całym sercem, całą duszą, całym umysłem 
i całą swoją mocą (por. Mk 12, 30) oraz by tak miłowali siebie wzajemnie, jak Chrystus 
ich umiłował (por. J 13, 34; 15, 12). Wyznawcy Chrystusa, powołani przez Boga 
i usprawiedliwieni w Panu Jezusie nie ze względu na swe uczynki, lecz wedle postano-
wienia i łaski Bożej, w chrzcie wiary zostali prawdziwymi dziećmi Bożymi i uczestnikami 
natury Bożej, a przez to rzeczywiście stali się święci. Dlatego powinni zachowywać w ży-
ciu i w pełni urzeczywistniać świętość, którą otrzymali z daru Bożego. Napomina ich 
Apostoł, aby żyli „jak przystoi świętym” (Ef 5, 3), aby przyoblekli się „jako wybrańcy Boży 
– święci i umiłowani – w serdeczne współczucie, w dobroć, pokorę, cichość, cierpli-
wość” (Kol 3, 12) i aby mieli owoce Ducha na uświęcenie (por. Ga 5, 22; Rz 6, 22). Skoro 
zaś wszyscy w wielu rzeczach upadamy (por. Jk 3, 2), ustawicznie potrzebujemy miło-
sierdzia Bożego i co dzień powinniśmy się modlić: „Przebacz nam nasze winy” (Mt 6, 12). 
[122]. 
 Dlatego dla wszystkich jest jasne, że wierni każdego stanu i zawodu powołani są do 
pełni życia chrześcijańskiego oraz doskonałej miłości[123]. Dzięki zaś tej świętości    
także w społeczności ziemskiej rozwija się bardziej godny człowieka sposób życia. Wier-
ni powinni kierować siły otrzymane według miary daru Chrystusa ku osiągnięciu tej do-
skonałości, aby idąc w Jego ślady i upodabniając się do wzoru, jakim On sam jest dla 
nich, posłuszni we wszystkim woli Ojca, z całej duszy poświęcali się chwale Bożej i służ-
bie bliźniemu. W ten sposób świętość Ludu Bożego wyda obfite owoce, jak tego            
wymownie dowodzi życie tylu świętych w dziejach Kościoła. 
 
Świętość różnych stanów 
41. W różnych rodzajach życia i powinnościach według jednej świętości żyją wszyscy, 
którymi kieruje Duch Boży, a posłuszni głosowi Ojca i czcząc Boga Ojca w duchu 
i w prawdzie, podążają za Chrystusem ubogim, pokornym i dźwigającym krzyż, aby       
zasłużyć na uczestnictwo w Jego chwale. Każdy według własnych darów i zadań powi-
nien kroczyć drogą żywej wiary, która wzbudza nadzieję i działa przez miłość. (…) 

KONSTYTUCJA DOGMATYCZNA O KOŚCIELE 
— rozdział V Powołanie do świętości w Kościele 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Małżonkowie zaś i rodzice chrześcijańscy powinni, idąc własną drogą, przez całe życie 
podtrzymywać się wzajemnie w łasce z pomocą wiernej miłości, a przyjmowanemu 
z miłością od Boga potomstwu wpajać chrześcijańskie zasady i ewangeliczne cnoty. 
W ten sposób bowiem dają oni wszystkim przykład niestrudzonej i szlachetnej miłości, 
w ten sposób też budują braterską wspólnotę miłości i są świadkami i współpracownika-
mi płodności Matki Kościoła, na znak uczestnictwa w tej miłości, jaką Chrystus umiło-
wał swoją Oblubienicę i wydał za nią samego siebie[130]. Podobny przykład w inny    
sposób dają wdowy i wdowcy oraz nie związani małżeństwem, którzy także w niemałym 
stopniu mogą się przyczyniać do świętości i pracy w Kościele. Ci zaś ludzie, którzy wyko-
nują ciężkie nieraz prace, przez dzieła ludzkie mają doskonalić samych siebie, wspierać 
swoich współobywateli, a całemu społeczeństwu i całemu stworzeniu pomagać w osią-
gnięciu doskonalszego bytowania; mają oni również naśladować Chrystusa, którego    
ręce trudziły się pracą rzemieślniczą i który wraz z Ojcem ustawicznie działa dla zbawie-
nia wszystkich: mają Go naśladować w czynnej miłości, ciesząc się nadzieją i dźwigając 
brzemiona jeden drugiego, i przez samą codzienną pracę wznosić się na wyższy stopień 
świętości, także apostolskiej. 
 Niech też wiedzą, że szczególnie jednoczą się z Chrystusem cierpiącym dla zbawie-
nia świata ci, których dręczy ubóstwo, słabość, choroby i rozmaite troski albo którzy 
cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości; ich to Pan w Ewangelii nazwał błogosławio-
nymi i „Bóg wszelkiej łaski, Ten, który nas powołał do wiecznej swojej chwały w Chry-
stusie, gdy trochę pocierpimy, sam niewielkim nas udoskonali, utwierdzi, umocni 
i ugruntuje” (1 P 5, 10). 
 Wszyscy zatem wierni chrześcijanie z dnia na dzień coraz bardziej będą się uświę-
cać w warunkach swego życia, w obowiązkach czy powiązaniach, jeśli z wiarą przyjmują 
wszystko z ręki niebieskiego Ojca i współdziałają z wolą Bożą, okazując także w służbie 
doczesnej wszystkim tę miłość, którą Bóg umiłował świat. 
 

42. „Bóg jest miłością: kto trwa w miłości trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim” (1 J 4, 16). Bóg 
zaś rozlewa swą miłość w naszych sercach przez Ducha Świętego, który został nam     
dany (por. Rz 5, 5); dlatego też pierwszym i najbardziej potrzebnym darem jest miłość, 
którą kochamy Boga nade wszystko, a bliźniego ze względu na Boga. Aby miłość jak     
dobre nasienie wzrastała w duszy i wydawała owoce, każdy wierny powinien chętnie 
słuchać słowa Bożego i czynem wypełniać wolę Bożą z pomocą Jego łaski, uczestniczyć 
często w sakramentach, zwłaszcza w Eucharystii, i w świętych czynnościach oraz usta-
wicznie praktykować modlitwę, samozaparcie, ochoczą posługę braterską i wszelkie 
cnoty. Miłość bowiem, jako węzeł doskonałości i wypełnienia Prawa (por. Kol 3, 14; 
Rz 13, 10), kieruje wszystkimi środkami uświęcenia, formuje je i prowadzi do celu[131]. 
Stąd miłość, zarówno do Boga, jak i do bliźniego, jest znamieniem prawdziwego ucznia 
Chrystusowego. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny      
rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. W sobotę 15 czerwca w Warszawie odbył się Zjazd Delegatów Federacji SM.  
3. Mszą św. zakończył się 21 czerwca rok szkolny 2023/2024 w Katolickim Zespole Edukacyj-
nym Federacji Sodalicji Mariańskich w Polsce.  
4. Grzegorz Baran, prezes Federacji SM i dyrektor Katolickiego Zespołu Edukacyjnego FSM, 
otrzymał decyzją kard. Kazimierza Nycza medal „Za zasługi dla Archidiecezji Warszawskiej”.  
5. W dniach 27 - 30 czerwca w Domu Rekolekcyjnym Zgromadzenia Misjonarzy Saletynów 
w Dębowcu koło Jasła odbyły się Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne, które poprowadził 
ks. Stanisław Haręzga. 
6. 8 lipca w Gdyni zmarł śp. Jan Kosiedowski. Jego mama Zofia i ciocia Alicja należały do naszej 
wspólnoty sodalicyjnej.    
7. FSM w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samolotowa pielgrzymka 
planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

LIPIEC 2024 
2 Św. Bernardyna Realino, kapłana 
4 Bł. Piotra Jerzego Frassati, tercjarza 
5 Św. Marii Goretti 
6 Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
14 XV NIEDZIELA ZWYKŁA, Św. Kamila Lellis, kpł. i zak.; św. Franciszka z Solano, kpł. 
26 Św. Bartłomieji Capitanio, dziewicy 
31 Św. Ignacego Loyoli, kapłana  
 

SIERPIEŃ 2024 
1 Św. Alfonsa Marii Liguori, biskupa i doktora Kościoła 
6 PRZEMIENIE PAŃSKIE; bł. Bronisława Kostkowskiego, m. 
12 bł. Innocentego XI, papieża 
18 XX NIEDZIELA ZWYKŁĄ, Bł. Sancji Szymkowiak, zak.; Św. Alberta Hurtado, kpł. 
19 Św. Jana Eudesa, kapłana 
23 Bł. Władysława Findysza, kapłana i męczennika 
24 Bł. Edwarda Klinika, męczennika 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

 
XVI Niedziela zwykła - 21 VII  Jr 23, 1-6; Ef 2, 13-18; Mk 6, 30-34     
XVII Niedziela zwykła - 28 VII  2 Krl 4, 42-44; Ef 4, 1-6; J 6, 1-15     
XVIII Niedziela zwykła - 4 VIII  Wj 16, 2-4. 12-15; Ef 4, 17. 20-24; J 6, 24-35     
Przemienienie Pańskie - 6 VIII  Dn 7, 9-10. 13-14; 2 P 1, 16-19; Mk 9, 2-10     
XIX Niedziela zwykła - 11 VIII  1 Krl 19, 4-8; Ef 4, 30 – 5, 2; J 6, 41-51    
 


